---

<sup>11</sup> « *Ad honorem sanctae et individuae Trinitatis, fidei catholicae exaltationem et christiani nominis incrementum, auctoritate omnipotentis Dei Patris, Filii et Spiritus Sancti, et BB. Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, de venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium... consilio et unanimi consensu, B. Ioannem a Cruce... Sanctum esse definivimus, Sanctorum Confessorum non Pontificum canonici adscribendum decrevimus, prout praesentium tenore **definimus, decernimus et adscribimus, eundemque per universos Christi fideles tamquam vere Sanctum honorari mandavimus et mandamus ... ab universa Ecclesia** » . - **Benedictus XIII.: Bullarium Romanum**. ed. Taurinen. 22 (1871) 482.*

<sup>12</sup> **Benedictus XIII.: Bullarium Romanum**. ed. Taurinen. 22 (1871) 486.

<sup>13</sup> **Benedictus XIII.: Bullarium Romanum**. ed. Taurinen. 22 (1871) 489.

<sup>14</sup> « *Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, BB. Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ...consilio; BB. Ioan-nem de Britto Martyrem, Iosephum Cafasso et Bernardinum Realino Confessores, **Sanctos esse decernimus et defini-mus** ac Sanctorum Catalogo adscribimus, **statuentes ab Ecclesia universali illorum memoriam...pia devotione recolli debere**. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. » - **Pius XII: AAS 39 (1947) 209.249.281.329.377.***

Sowohl *als Lehrurteil* wie *als allgemeines Gesetz* fällt die Heiligsprechung also *unter die Unfehlbarkeit* der Kirche: als **Lehrurteil** bezüglich seiner *Wahrheit*, als **allgemeines Gesetz** bezüglich seiner *Vereinbarkeit mit dem Glauben und den Sitten und seiner Unschädlichkeit*.

Als **allgemeines Gesetz** impliziert es nämlich, daß es tatsächlich ein **geeignetes, wirksames und würdiges Mittel** ist

1. „zur Ehre der heiligen und einigen Dreifaltigkeit“ d.h. zur Verherrlichung Gottes „im Geist und in der Wahrheit“ d.h. hier auch: in seinen (wahren) Heiligen,
2. „zur Erhöhung des katholischen Glaubens“ und
3. zur Nachahmung ihres Vorbilds durch die Gläubigen, (wie es anderswo in der Ankündigungsformel des Kanonisationsaktes heißt) und
4. „zum Wachstum des christlichen Namens“.

Wenn also diese Formel nicht nur Ausdruck einer frommen Hoffnung und fromme Augenwischerei (pia fraus) sein soll, sondern wirklich den Zweck der Kanonisierung angibt, dann ist das zugrundeliegende Lehrurteil auch aus diesem zusätzlichen Grunde d.h. **um der Heiligkeit der Kirche willen** unfehlbar.